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Duke u mbështetur në kërkesën e përfaqësuesve të subjekteve politike-pjesëmarrës në 

Kuvendin e Komunës së Gjilanit, si dhe mbështetur në Rekomandimin e Komitetit për Politikë 

dhe Financa të datës 22.02.2011, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 

09.03.2011, miratoi këtë: 

 

V E N D I M 

Për ndarjen e mjeteve financiare për subjektet  politike të cilat ushtrojnë aktivitetin e vet 

ne Komunën e Gjilanit (në emër të qirasë) 

 

I 

Me këtë vendim nga Buxhetit i Komunës së Gjilanit për vitin 2011, ndahen mjete 

financiare për Subjektet Politike (në emër të qira për objektin ku ushtrojnë aktivitet) ne 

Komunën e Gjilanit , dhe atë për këto Subjekte Politike: 

 

1. Aleanca për Ardhmërinë e Kosovës-AAK.........................................................500 € 

2. Aleanca Kosova e Re-AKR.................................................................................400 € 

3. Lidhja Demokratike e Dardanisë-LDD.............................................................400 € 

4. Vetëvendosja-VV..................................................................................................500 € 

5. Partia e Drejtësisë-PD........................................................................................ .100 € 

6. Partia Socialdemokrate-PSD...............................................................................200 € 

7. Partia Demokratike Turke e Kosovës-KDTP....................................................100 € 

8. Iniciativa Serbe.....................................................................................................100 € 

 

II 

Mjetet financiare, si në pikën I të këtij vendimi ndahen nga Kodi buxhetor-

subvencionet e Kryetarit të Komunës, përderisa subjekteve politike do t’u paguhen në fund të 

çdo muaji në llogarinë e tyre bankare. 

 

III 

 Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit, 

ndërsa për zbatimin e tij kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilani. 

 

 

IV 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit.. 

 

 

 

 

01.Nr.    16/3031                                Kuvendi i Komunës 

Gjilan, më 09.03.2011                      ________________ 

                        Izmi Zeka, Kryesues 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

http://www.gjilani-komuna.org/

